2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 21 de Fevereiro de 2019.
DATA DA ASSINATURA -
01/02/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 462618

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 0118/2019

PROCESSO Nº 83689214/2018
PREGÃO: 0662/2018
CONTRATADA: SEM=MEAR
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
LOTES: 13
VALOR TOTAL: Aquisição
medicamentos: - R$ 79.849,19
(setenta nove mil oitocentos
quarenta e nove reais e dezenove
centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
31/01/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 462620

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

NºS. 0120, 0121 e 0122/2019

PROCESSO: 83679146/2018
PREGÃO: 0665/2018

CONTRATADA: GOLDEN FARM
DISTRIBUIDORA LTDA.
ATA: 0120/2019
LOTE: 01.
VALOR TOTAL: R$ 424.166,58

CONTRATADA: COMERCIAL
VALFARMA EIRELI.
ATA: 0121/2019
LOTE: 02.
VALOR TOTAL: R$ 251.372,00

CONTRATADA: SOLUMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA.
ATA: 0121/2019
LOTE: 03.

VALOR TOTAL: R$ 29.041,74

VIGÊNCIA: O prazo de vigência
das Atas de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados do
dia posterior à publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA:
08/02/2019

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da

Assistência em Saúde
__________________________

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA
Nº. 0126/2019

PROCESSO: 83649875/2018
PREGÃO: 0625/2018

CONTRATADA: COMERCIAL
VALFARMA EIRELI.
ATA: 0126/2019
LOTE: 01.
VALOR TOTAL: R$ 198.212,37

VIGÊNCIA: O prazo de vigência
das Atas de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados do

dia posterior à publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA:
06/02/2019

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da

Assistência em Saúde
Protocolo 462714

Hospitais

HOSPITAL ESTADUAL
SÃO JOSÉ DO CALÇADO
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO ESPIRITO SANTO,
através do Hospital Estadual São
José de São José do Calçado - ES
torna público de acordo com as
disposições das Leis nº 8.666/93,
regido pela Lei no 10.520, de 17
de julho de 2002 pelo Decreto no
2.458-R e suas alterações que
realizará Pregão Eletrônico
Edital 0008/2019
Processo: 83058133/2018
Objeto: Aquisição de Reagentes
e Lactato e Locação Aparelho de
Gasometria
Inicio acolhimento das propostas:
08h do dia 21/02/2019
Inicio sessão de disputa: 09h do
dia: 08/03/2019.
Através do site: www.compras.
es.gov.br (SIGA)
Contato: hsjc.compras@saude.
es.gov.br
TEL/Fax: (28) 3556-1835

Enice de Fátima F. de Abreu
Apoio EAPE/HESJC

São José do Calçado, 20/02/2019
Protocolo 462599

HOSPITAL
 DR. ROBERTO A . SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público de acordo
com as disposições da Lei Federal
n.º 8.666/93, Lei Federal n.º
10.520/02 e Decreto Estadual
2458-R de 04/02/2012, que realizará
licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por
lote através do site www.compras.
es.gov.br, conforme abaixo:

PREGÃO 0021/2019
Processo: 83469958

Objeto: Registro de Preços de
Exames Laboratoriais
Início de acolhimento das
propostas: às 8 horas do dia
22/02/2019.
Fim de acolhimentos das propostas:
às 8h30min do 08/03/2019.
Abertura das propostas: Às 9 horas
do dia 08/03/2019.
Início da disputa: Às 9h30min do
dia 08/03/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público para amplo
conhecimento dos interessados o
resultado dos Pregões Eletrônicos
abaixo especificados, de acordo

com as disposições da Lei 8.666/83,
10.520/02 e Decreto Estadual
2458-R/2010.

Pregão 007/2019
Processo 83837035

Objeto: RP órtese e prótese
Empresas vencedoras:
BH Comercio e Distribuição
Eireli - ME
Lote 01 - R$ 50.355,15 (cinquenta
mil trezentos e cinquenta e cinco
reais e quinze centavos)
Orthohead Instrumentais e
Implantes Cirúrgicos Ltda
Lotes: 01 - R$ 42.750,00; 03 - R$
84.583,45
Valor total: R$ 127.333,45 (cento
e vinte e sete mil trezentos e trinta
e três reais e quarenta e cinco
centavos).

Pregão 009/2019
Processo 83948260

Objeto: contraste
Empresa vencedora:
Imagem Sistemas Médicos Ltda
Lote 01 - R$ 15.000,00 (quinze mil
reais)
Informações de segunda a sexta-
feira, de 8 às 17 horas, telefone:
(27) 3767-7514 e/ou e-mail: hras.
pregao@saude.es.gov.br.

São Mateus-ES, 20 de fevereiro de 2019.

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira Oficial/HRAS

Protocolo 462764

HOSPITAL INFANTIL
NOSSA S. DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da
Saúde, através do Hospital
Infantil Nossa Senhora da
Glória, torna público que irá
realizar licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, de acordo
com as disposições das Leis nºs
8.666/93, 10.520/02 e Decretos
nºs 1.527-R/05, 1.790-R/07
e 2.060-R/08 através do site
www.seger.es.gov.br, link es -
compras, para licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
0020-2019
PROC. 84976039
Objeto: Aquisição papel toalha.
Início de Acolhimento das
propostas: 21/02/2019 as
08h00min.
Abertura das propostas:
08/03/2019 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
08/03/2019 às 08h30min

Vitória, 21 de fevereiro de 2019.
Nelzi de Oliveira

CPL - HINSG
Protocolo 462768

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da
Saúde, através do Hospital
Dório Silva torna público, de
acordo com as disposições das
Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02
e Decreto nº. 2.458-R/10 - e
suas alterações, o resultado
final dos pregões abaixo
relacionados:

Pregão Eletrônico 134/2018
Processo Nº 82955450
Objeto: Aquisição de Material de
Consumo Medico Hospitalar (Fio
Alta Resistência e outros).

EMPRESAS VENCEDORAS

PH COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
LOTE 01: R$ 28.005,00.

LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE
PROD. HOSPITALARES LTDA-ME.
LOTE 02: R$ 1.748,16.
LOTE 06: R$ 1.870,00.

CIRURGICA CENTRAL LTDA-EPP.
LOTE 03: R$ 2.070,72.
LOTE 04: R$ 3.445,00.
LOTE 05: R$    432,00.
LOTE 07: R$ 1.183,20.

Total Geral R$ 38.754,08 (trinta e
oito mil setecentos e cinquenta e
quatro reais e oito centavos).

Pregão Eletrônico 146/2018
Processo Nº. 83330437
Objeto:  R e g i s t r o
de Preços para Aquisição de
Formulários (Capa para Serviço
de Diagnósticos por Imagem e
outros).

EMPRESAS VENCEDORAS

GRAFICA E EDITORA QUATRO I
LTDA-ME.
LOTE 01: R$   3.990,00
LOTE 03: R$   1.920,00
LOTE 04: R$      840,00
LOTE 06: R$ 14.582,40

GRAFICA TRIANGULO LTDA-EPP
LOTE 02: R$      820,00
LOTE 07: R$ 12.458,40
LOTE 08: R$   5.820,00

GRAFICA AQUARIUS LTDA
LOTE 05: R$ 748,60

RIO MARINHO COMERCIO E
SERVICOS LTDA-ME
LOTE 09: R$ 3.620,00

Total Geral R$ 44.799,40
(quarenta e quatro mil e setecentos
e noventa e nove reais e quarenta
centavos).

Pregão Eletrônico 004/2019
Processo Nº 84153547
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Material de Consumo
Hospitalar (Cobertura para
Cadáveres).

EMPRESA VENCEDORA

PROTECTOR IND. E COMERCIO DE
PROD. MÉDICOS HOSP. LTDA.
Lote único: R$ 10.400,00 (dez mil
e quatrocentos reais).

Pregão Eletrônico 007/2019
Processo Nº 84206446
Objeto: Aquisição de Medicamentos
(Bromoprida 5mg e outro).

EMPRESA VENCEDORA

MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-EPP.
Lote 01: R$ 7.470,00 (sete mil e

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial